[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдiн»
муниципальнöй районса администрациялöн
ШУÖМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	администрации муниципального района

	                                       «Сыктывдинский» Республики Коми

от 5 декабря 2023 года                                                                                              № 12/1898

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» от 22 июня 2023 года
№ 6/887 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников централизованной
бухгалтерии управления культуры и спорта
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми»

             Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальной защищенности работников централизованной бухгалтерии при управлении культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 22 июня 2023 года № 6/887 следующее изменение:
             1) пункт 2.1 изложить  в следующей редакции:
     «2.1. Должностные оклады работников:

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Главный бухгалтер
	10 490

	Заместитель главного бухгалтера
	8 993

	Старший бухгалтер, старший экономист
	8 865

	Бухгалтер, экономист
	6 746

                                                                                                                                          ».
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Е.Б.Боброва).
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                         Л.Ю. Доронина

image1.jpeg